
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MUÑOZ 
INTENDENTE REGIONAL DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 
'el Doctor Pablo Vázquez Murio, debidamente autorizado por 
A 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS MATESIS CIA. LTDA,, 
habiendo para ol efecto presentado a la Suporintendoncia de Ban- 
cos y Seguros tres ejemplares de la escritura pública de constitu- 
ción, celebrada el día 24 de Septiembre de 2003, ante el Notario 

o ai 

| QUE el departamento legal de esta Intendencia Regional na emit- 
o el informe No. SRASC-2009-080 de 9 de Noviembre del 2009, 
señalando que on el presente caso se han cumplido oon los requ- 

stos legales previstos para su consttución; y, 
EN ejercicio de la delegación de airbucionos constante en l neral 
'm) del Arículo 21 de la Resolución No. ADM-2006-7617, de 18 de 
Mayo de 2008, ratlicada por la Señora Superintendenta de Bancos 

y Seguros mediante Resolución No. ADM-2007-8181, de 5 de Di- 
ciembre de 2007, 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS MATESIS. 
CIA. LTDA., con un capital de CUATROCIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 400,0). divido en 
CUATROCIENTAS PARTICIPACIONES de UN DÓLAR cada una, 

pura DISPONER que el Notario Noveno del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de la escrítura pública otorga- 

| de 246 Sepiemira de 2008 enel seo que na sido aproba 
A romo 

  

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercer 
del cantón Cuenca, nscba la escrtur pública de consución June 
to con la presente Resolución y haga constar las notas de referen- 
la de acuerdo a la Ley de Registro. 
ARTICULO CUARTO- DISPONER que la presente Resolución se 
publique por aná sol vz els dais de mayor cuición enla 
ciudad de Cuenca, conjuntamente con el extracto de la escrítura pú: 

Bea de corltión qa nn ebro la Surtandgici 
Bancos y Seguros. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que1acompasa, una vez um 
úlido con lo ordenado en la presente Resolución, remita a esta Or- 
'Sanismo de Control, dos copias de la secrtura con la constancia de 

as dela 
(MAI deairros y Soguaos. en Diemnta, lines de over 

delos mile, 
Ing. Sustavo Muñoz González 

INTENDENTE REGIONAL DE CUENCA 
| LO CERTIFICO.- Cuenca, nuevo de Noviembre del dos mil nuevo. 

Ab, Carmen Lucía Espinosa. 
SECRETARIA AD-HOC.     

——— Lalárde 
'M Cuenca, miércoles 25 de noviembre de 2009 
   

 


